广东省连锁经营协会
关于开展2022年广东省行业企业职业技能竞赛-广东省连锁经营行业职业技能竞赛 大数据技术应用赛项的通知
各相关单位：
为了深入贯彻习近平总书记关于技能人才工作的重要指示精神，更好地在全社会大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，激励更多劳动者特别是青年一代走技能人才、技能报国之路，培养更多高技能人才和大国工匠。根据《广东省人力资源和社会保障厅关于做好2022年广东省行业企业职业技能竞赛工作的通知》（粤人社函〔2022〕181号）相关安排，启动广东省连锁经营行业职业技能竞赛大数据技术应用赛项报名工作。现将赛项相关内容通知如下：
1、 赛项目的
2022 年广东省行业企业职业技能竞赛以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实省委“1+1+9”部署，以产业为导向，以更高质量就业为目标，为充分激发职业技能竞赛效能，加快培养更多高素质技术技能人才、能工巧匠和大国工匠，以“新时代、新技能、新梦想”为主题，加快高技能人才队伍建设，着力建设技能型社会，为推动广东在全面建设社会主义国家新征程中走在全国前列、创造新的辉煌提供有力人才和技能支撑，为全面建设社会主义现代化国家提供有力人才保障。
2、 赛项名称
2022年广东省行业企业职业技能竞赛-广东省连锁经营行业职业技能竞赛大数据技术应用赛项。
3、 赛项级别
省级二类职业技能赛事
4、 组织机构
（1） 组织单位
广东省人力资源和社会保障厅
（2） 主办单位
广东省连锁经营协会
（3） 承办单位
广州市轻工技师学院
（4） 支持单位
北京北测数字技术有限公司
（5） 协办单位
广州鹏捷科技股份有限公司
5、 赛项组委会
主  任：
廖皓炜 广东省连锁经营协会会长
副主任：
张小琳 广东省连锁经营协会专职执行会长
成振洋 广州市轻工技师学院党委书记
钟秀平 广州市轻工技师学院院长
徐永剑 广东省连锁经营协会数字化专业委员会主任委员
成  员：
樊飞飞 广东省连锁经营协会秘书长
林文婷 广州市轻工技师学院副院长
蒋碧涛 广州市轻工技师学院办公室主任
谭燕伟 广州市轻工技师学院商贸服务产业系主任
毛 平  广州市轻工技师学院教务处主任
贺珊娜 广州市轻工技师学院商贸服务产业系副主任
曹凯峰 北京北测数字技术有限公司董事长
王录飞 广州鹏捷科技股份有限公司副总经理
辜泽云 北京北测数字技术有限公司总监
许壮壮 北京北测数字技术有限公司技术部经理
唐有为 广州鹏捷科技股份有限公司总监
6、 竞赛项目及相关安排
（1） 竞赛项目及标准
[bookmark: _Toc27004][bookmark: _Toc12413]组委会将充分基于大数据技术相关行业从业特性、从业要求与发展趋势，确定竞赛命题，重点从企业经营的销售业绩数据分析、顾客数据分析、商品数据分析、网店数据分析和零售财务数据分析等维度开展竞赛。
竞赛由知识水平测试与实际操作考核两部分组成。职工组及学生组考核形式一致。知识水平测试占总成绩的20%，实际操作考核占总成绩的80%。
（2） 竞赛赛制及组别
竞赛分为学生组和职工组（含教师）两个组别，均包括知识水平测试与实际操作考核部分。竞赛为线下考核方式进行，若出现突发疫情影响，启动线上线下结合的竞赛方案进行比赛。
7、 参赛资格
（一）学生组：凡开设供应链管理、财务管理、连锁经营管理、零售管理、工商企业管理、市场营销、电子商务、商务数据分析与应用等相关专业院校的广东省在籍学生均可报名参加学生组竞赛，每队1名选手，1-2名指导教师。
（二）职工组：凡从事营运管理、数据分析、财务分析、网店运营、门店管理、品类管理、社区运营、供应链管理、采购管理等与数据统计、分析工作有关的岗位从业人员及供应链管理、财务管理、连锁经营管理、零售管理、工商企业管理、市场营销、电子商务、商务数据分析与应用等相关专业的在职教师均可报名参加，参赛者50周岁以下，在本省工作或居住一年以上方可报名，学历不限，每队1名选手。
（三）已获得“中华技能大奖”、“全国技术能手”、“广东省技术能手”称号的人员，不得以选手身份参赛。具有全日制学籍的在校创业学生不得以职工身份参赛。具有全日制学籍的在校创业学生不得以职工身份参赛。
8、 参赛方式
学生组每家院校限报3支队伍，职工组由当地有独立法人注册的公司或院校推荐，同一家单位限报5支队伍。
9、 报名方式
请各参赛队于2022年9月28日前将报名登记表发送至1533952938@qq.com  邮箱，发送邮件后请与唐老师联系确认，联系电话：13265875843。
10、 比赛时间
（1） 报道时间：2022年10月28日
（2） 竞赛时间：2022年10月29日
11、 竞赛地点
（1） 地点：广州市轻工技师学院北校区
（2） 地址：广州市白云区钟落潭镇竹料管理区东凤南路				       38号
12、 奖励措施
优胜选手获得“广东省技术能手”称号、金银铜牌（或一、二、三等奖）和优胜奖、职业技能等级证书等奖励措施，根据《广东省人力资源和社会保障厅关于印发〈广东省职业技能竞赛管理办法〉的通知》（粤人社规〔2022〕12 号）有关要求落实；其中，职业技能等级证书由主办单位按照关于职业技能竞赛选手获取相应职业资格或职业技能等级证书的有关规定发放。
13、 参赛费用
竞赛不收取任何费用，各参赛队伍及选手交通、食宿费用需自理。
14、 联系方式
（1） 竞赛报名咨询
联系人：唐老师
电 话： 13265875843
（2） 竞赛技术咨询
联系人：田老师
电 话： 15044882231
（3） 广东省连锁经营协会咨询
联系人：王先生
[bookmark: _GoBack]电 话： 18620290770
（4） 竞赛交流群
QQ群：747200059

[bookmark: _Toc19382_WPSOffice_Level1]附件1：广东省行业企业职业技能竞赛选手报名表

                             广东省连锁经营协会
	                          2022年8月25日

附件1

广东省行业企业职业技能竞赛选手报名表

	竞赛名称

	证件照（白底）

	参赛项目名称

	姓    名

	性  别

	出生日期

	民  族

	户籍所在地

	政治面貌

	人员身份
	□职工
□学生
	学历

	所从事职业
名称

	职业技能
等级

	专业技术
等级

	身份证号

	工作单位/就读院校

	通讯地址

	邮政编码

	手机号码

	电子邮箱

	承诺书

本人已认真阅读并了解本次竞赛的报名和参赛的全部内容，本人承诺以上填报信息完全真实。同时我完全同意并自愿遵守竞赛的全部须知和规则。承诺严格遵守竞赛规程、竞赛规则，尊重对手、服从裁判及赛事主办单位管理，如有因采用不正当手段而产生的一切后果由我本人承担。特此承诺。

签名：                  年    月    日